
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

-cod. 42204- 
_________________________________________________________________________________ 
 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 

N. 80              del 20/06/2023 

_________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: iscrizione del sig. Frisoli all’elenco delle guide del Parco. Dott. Beltramini per cancellazione 
Elenco nazionale  
                      Organismo Indipendente di Valutazione e indizione nuovo bando. 
__________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventitré, il giorno venti del mese di giugno alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, il 

CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

 

PICCIAFUOCO Riccardo     - Presidente f.f. 

PAOLUCCI Mario      - Vice Presidente 

CICCARELLI Anna Maria    - Membro 

DONNINELLI David     -       “ 

ROLDI Roberto     -       “ 

 

 

Sono assenti i Consigliere: CIRCELLI Giacomo, PIANGERELLI Marco e TEMPERINI Valerio  

 

 

 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 
 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore dal 
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare in 
merito; 
Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 
 

Di autorizzare l’iscrizione del sig. Benedetto Frisoli all’Elenco delle Guide del Parco per l’anno 2023 se 
risultano ritornate in essere le condizioni previste dal regolamento ovvero: pagamento della tassa annuale 
di iscrizione e avere attivato una polizza assicurativa di cui all’art. 6 del regolamento. 
 
 
 

*************** 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Con nota prot. 1572/2023 il sig. Benedetto Frisoli ha richiesto di essere iscritto nell’elenco delle guide del 
Parco per l’anno 2023 nelle more dell’art. 5 del Regolamento "Guide del Parco Regionale del Conero" per 
l’identificazione di figure professionali di servizi al turismo all’interno del territorio dell’Ente Parco 
Regionale del Conero approvato con deliberazione di C.D. N° 57 del 30/10/2019. 
Tale richiesta nasce dal fatto che il sig. Frisoli non ha confermato la propria iscrizione entro il mese di 
marzo dell’anno in corso con il pagamento della tassa annuale di iscrizione come previsto dall’art.5 del 
sopra menzionato Regolamento, ma l’ha effettuata a fine maggio nella speranza di essere reintegrato 
nell’elenco. 
Considerato l’importante ruolo delle Guide del Parco del Conero sul tema dell’educazione ambientale e nel 
loro lavoro di guidare, accompagnare ed illustrare le peculiarità ambientali, paesaggistiche, storico-
archeologiche, geologiche del Parco;  
Visto il costante aumento del numero di persone singole e gruppi che annualmente chiedo di visitare il 
Parco del Conero accompagnati da Guide ufficiali. 
Per quanto sopra, vista la necessità di offrire un servizio di visita sempre più puntuale, completo, certo con 
un numero di Guide del Parco congruo, si propone di reintegrare il sig. Frisoli se sono in essere le condizioni 
richieste dal regolamento, ovvero: pagamento della tassa annuale di iscrizione e avere attivato una polizza 
assicurativa di cui all’art. 6 del regolamento. 
 
 

                  Il Direttore 
                              F.to Dott. Marco Zannini 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
ENTE PARCO DEL CONERO 

(sede in Comune di Sirolo) 
- cod. 42204 – 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

  
                 IL PRESIDENTE f.f.                                          IL DIRETTORE  
             F.to Riccardo PICCIAFUOCO                                                        F.to Marco ZANNINI 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

- la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 25/07/2023          

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 

 è stata trasmessa in data ……………………… , prot. n. …… alla Regione Marche – 
Comitato di Controllo; 

- E’ divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami; 

 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano 
intervenute interlocutorie e/o decisioni di annullamento; 

 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi 
di legittimità. 

 

         Nella seduta del ……………………………. n. …………………………… 

       
         lì, …………………………………….                      
 
 

   Il Direttore  
                                                                                      F.to Dr. Marco Zannini 

 
 
 
 


